
 

 

 

Busfahrplan ab 28. Juni 2021 
Yachthafen                   ab   08:53 10:13  12:13  14:13  16:13 18:13 19:13  21:13 

Nationalparkschiff/Feu.   08:54 10:14  12:14  14:14  16:14 18:14 19:14  21:14 

Burkana-Yachthafen y 07:20  08:55 10:15  12:15  14:15  16:15 18:15 19:15  21:15 

Oostkaje y 07:21  08:56 10:16  12:16  14:16  16:16 18:16 19:16  21:16 

Fährhafen y 07:22  08:57 10:17  12:17  14:17  16:17 18:17 19:17  *20:37 21:17 

DJH y 07:25  08:59 10:19  12:19  14:19  16:19 18:19 19:19   20:39 21:19 

Wattenmeer y 07:26  09:00 10:20  12:20  14:20  16:20 18:20 19:20   20:40 21:20 

Neuer Deich y 07:28  09:02 10:22  12:22  14:22  16:22 18:22 19:22   20:42 21:22 

Café zur Heide y 07:29  09:03 10:23  12:23  14:23  16:23 18:23 19:23   20:43 21:23 

Krummer Blockweg  y 08:05 09:04 10:24  12:24  14:24  16:24 18:24 19:24   20:44 21:24 

Altenwohnungen  y 08:07 09:06 10:26  12:26  14:26  16:26 18:26 19:26   20:46 21:26 

J.-v.-Dyken-Weg  y 08:08 09:07 10:27  12:27  14:27  16:27 18:27 19:27   20:47 21:27 

Berufsschule  y 08:09 09:08 10:28  12:28  14:28  16:28 18:28 19:28   20:48 21:28 

Schulen x 07:35              

Gezeitenland  y 08:10 09:09 10:29  12:29  14:29  16:29 18:29 19:29   20:49 21:29 

Busbahnhof                  an  y 08:11 09:10 10:30  12:30  14:30  16:30 18:30 19:30   20:50 21:30 

           

Busbahnhof                  ab   09:20 10:40 11:20 12:30 13:40 14:40 15:40 16:40 18:50 19:30  21:30 

Bahnhof (Tourist-Info)   09:21 10:41 | 12:31 13:41 14:41 15:41 16:41 18:51 19:31  21:31 

Kath. Kinderheim   09:23 10:43 via 12:33 13:43 14:43 15:43 16:43 18:53 19:33  21:33 

Camping-Platz   09:24 10:44 Ostfr. 12:34 13:44 14:44 15:44 16:44 18:54 19:34  21:34 

BfA   09:25 10:45 Str. 12:35 13:45 14:45 15:45 16:45 18:55 19:35  21:35 

Upholmhof   09:27 10:47 |   14:47  16:47  19:37   

Geflügelhof   09:28 10:48 11:28   14:48  16:48  19:38   

Flugplatz   09:30 10:50 11:30   14:50  16:50  19:40   

FKK   09:32 10:52 11:32   14:52  16:52  19:42   

Ostland                          an   09:34 10:54 11:34   14:54  16:54  19:44   

          
Maskenpflicht laut aktueller 

 Verordnung / IfSG 

 

y verkehrt nicht an Sonn- und 

Feiertagen 

x verkehrt nur an Schultagen 

 

* wartet gegebenenfalls auf die  

    Katamaran-Ankunft 

 

 

Bitte beachten Sie: 

Die AG „EMS“-Schifffahrkarte gilt zur 

unmittelbaren An- und Abreise als ÖPNV-
Fahrkarte auf in diesem Busfahrplan 
veröffentlichten Linienbusfahrten. Bei Abreise 

wird der Schiffsanschluss im Hafen Borkum 
nicht gewährleistet. Es ist nur eine 

eingeschränkte Mitnahme von Gepäck 
möglich. Kinderwagen, Bollerwagen und 
Croozer werden nur bei ausreichender 

Kapazität im Linienbus befördert. 

 

 

Anrufbus von/zum Fährhafen 

Di./ Mi.    07:00 Uhr - 08:00 Uhr 

 15:45 Uhr - 16:45 Uhr 
 

Haltstellen: 

Fachklinikum, Nordseeklinik, 

Knappschaftsklinik, CVJM Waterdelle 

(BfA) und Jakob-van-Dyken-Weg (Bahn) 
 

Anmeldung mind. 24 Std. vorher 

erforderlich: Tel. 04922/309-3123 

Fahrpreis einfache Fahrt: 

Erwachsene   3,60 € 

Kind                 1,80 € 

Schwerbeh.    1,00 € 

(Servicezuschlag)  

 

 

Fahrplan-/ Preisänderungen 

vorbehalten! 

 

 

1 Teilstrecke = 2 Haltestellen, folgende Haltestellen sind tariflich gleichgestellt:         Busfahrpreise:  Erw.     Kind 

1. J-v-Dyken-Weg, Altenwohnung, Krummer Blockweg    4. Upholmhof und Geflügelhof   1 Teilstrecke         1,50 €    0,75 € 

2. Yachthafen, Nationalparkschiff, Burkana-Yachthafen, Oostkaje, Fährhafen + DJH 5. Gezeitenland und Busbahnhof   2 Teilstrecken       1,90 €    0,95 € 

3. Campingplatz und BfA             3 Teilstrecken       2,40 €    1,20 € 



 

 

Busfahrplan ab 28. Juni 2021       
Ostland                        ab    09:40 11:00 11:40   15:00  17:00  19:45  

FKK    09:42 11:02 11:42   15:02  17:02  19:47  

Flugplatz    09:44 11:04 11:44   15:04  17:04  19:49  

Geflügelhof    09:46 11:06 11:46   15:06  17:06  19:51  

Upholmhof    09:47 11:07 11:47   15:07  17:07  19:52  

BfA y 07:05 y 07:40  09:49 11:09 11:49 12:35 13:45 15:09 15:45 17:09 18:55 19:54  21:35 

Camping-PLatz y 07:07 y 07:42  09:51 11:11 11:51 12:37 13:47 15:11 15:47 17:11 18:57 19:56  21:37 

Kath. Kinderheim y 07:08 y 07:43  09:52 11:12 11:52 12:38 13:48 15:12 15:48 17:12 18:58 19:57  21:38 

Kriegerdenkmal y 07:09 y 07:44  09:53 11:13 11:53 12:39 13:49 15:13 15:49 17:13 18:59 19:58  21:39 

Busbahnhof                an Y 07:10 y 07:45  09:54 11:14 11:54 12:40 13:50 15:14 15:50 17:14 19:00 19:59  21:40 

               

Busbahnhof                ab y 07:10 y 08:00 08:40 10:00 11:20 12:00  14:00  16:00 18:00 19:00 20:00 21:00 

Gezeitenland     11:21 12:01  14:01  16:01 18:01 19:01 20:01 21:01 

Berufsschule y 07:12 y 08:02 08:42 10:02 11:22 12:02  14:02  16:02 18:02 19:02 20:02 21:02 

J.-v.-Dyken-Weg y 07:14 y 08:04 08:44 10:04 11:24 12:04  14:04  16:04 18:04 19:04 20:04 21:04 

Altenwohnungen y 07:15 y 08:07 08:45 10:05 11:25 12:05  14:05  16:05 18:05 19:05 20:05 21:05 

Krummer Blockweg y 07:16 y 08:05 08:46 10:06 11:26 12:06  14:06  16:06 18:06 19:06 20:06 21:06 

Café zur Heide y 07:17  08:47 10:07 | 12:07  14:07  16:07  18:07 19:07 20:07 21:07 

Neuer Deich y 07:18  08:49 10:09 via 12:09  14:09  16:09  18:09 19:09 20:09 21:09 

Wattenmeer y 07:19  08:51 10:11 Ostfr. 12:11  14:11  16:11  18:11 19:11 20:11 21:11 

Yachthafen   08:53 10:13 Str. 12:13  14:13  16:13  18:13 19:13 20:13 21:13 

Nationalparkschiff/Feu

. 
  08:54 10:14 zum 12:14  14:14  16:14  18:14 19:14 20:14 21:14 

Burkana-Yachthafen y 07:20  08:55 10:15 Ostland 12:15  14:15  16:15  18:15 19:15 20:15 21:15 

Oostkaje y 07:21  08:56 10:16  12:16  14:16  16:16  18:16 19:16 20:16 21:16 

Fährhafen y 07:22  08:57 10:17  12:17  14:17  16:17  18:17 19:17 20:17 21:17 

DJH                               an y 07:25  08:59 10:19  12:19  14:19  16:19  18:19 19:19  21:19 
 

         1 Teilstrecke = 2 Haltestellen, folgende Haltestellen sind tariflich gleichgestellt:         Busfahrpreise:  Erw.     Kind 

1. J-v-Dyken-Weg, Altenwohnung, Krummer Blockweg    4. Upholmhof und Geflügelhof   1 Teilstrecke         1,50 €    0,75 € 

2. Yachthafen, Nationalparkschiff, Burkana-Yachthafen, Oostkaje, Fährhafen + DJH 5. Gezeitenland und Busbahnhof   2 Teilstrecken       1,90 €    0,95 € 

3. Campingplatz und BfA             3 Teilstrecken       2,40 €    1,20 € 

 

 

          
Maskenpflicht laut aktueller 

Verordnung / IfSG 

 

 y verkehrt nicht an Sonn- und   

     Feiertagen 

 x verkehrt nur an Schultagen 

 

 

Bitte beachten Sie: 

Die AG „EMS“-Schifffahrkarte gilt zur 

unmittelbaren An- und Abreise als 
ÖPNV-Fahrkarte auf in diesem 

Busfahrplan veröffentlichten 
Linienbusfahrten. Bei Abreise wird der 
Schiffsanschluss im Hafen Borkum nicht 

gewährleistet. Es ist nur eine 
eingeschränkte Mitnahme von Gepäck 
möglich. Kinderwagen, Bollerwagen und 

Croozer werden nur bei ausreichender 
Kapazität im Linienbus befördert. 

 

 

Anrufbus von/zum Fährhafen 

Di./ Mi.    07:00 Uhr - 08:00 Uhr 

 15:45 Uhr - 16:45 Uhr 
 

Haltstellen: 

Fachklinikum, Nordseeklinik, 

Knappschaftsklinik, CVJM 

Waterdelle (BfA) und Jakob-van-

Dyken-Weg (Bahn) 
 

Anmeldung mind. 24 Std. vorher 

erforderlich: Tel.04922/309-3123 

 

Fahrpreis einfache Fahrt: 

Erwachsene   3,60 € 

Kind                 1,80 € 

Schwerbeh.    1,00 € 

(Servicezuschlag)  

 

 

Fahrplan-/ Preisänderungen 

vorbehalten! 
 
 

 


	Fahrplan final V2 ab 28.06.21 Hafen - Ostland.pdf
	Fahrplan final V2 ab 28.06.21 Ostland - Hafen.pdf

